Nota.

Glosa notabilis

- G.** et hoc le. i. debilis. Et si omne illud quod faciliter frangit seum corrumperit: scilicet hoc de fragili (**C**qd sit in al.) Quia tribunal torcularum et superius patet Itē moderni grāmatici dicunt quod ista p̄ticularia dat e far; par i vel e ponit. Cum lare sal desias: ponit sufflata: qd far hz farre per istam regulam (**I**nuenies alia p e tē) Et par hz pare vel pari illam regulam (**Q**uidam p certo) qd ē adiectum. Invenit etia par substantiuū neutri g. vt vñ par bou: duo paria caligariū: et tunc hz pare in abito illam regulam (**I**nuenies alia p e). Item par adiectum facit ut se cōposita: ut cōpar. i. equalis. Impar. i. non satis. Dispar. i. dissimilis. vñ. **D**isparibus bobus nūc trahit bene currunt. **A**lpinas de aliq̄o habitat̄ infra alpes. Alpe dicuntur alte montes in arabia: et raro inueniūt alpis in sin gulari numero. Arcas patet s. **P**iscis eyn fysch. In p. scutulus. i. pūnas piscis. et p. scina qd sine pīscē: qd ē aqua collecta non h̄as pīscē. **I**gnis d. a g. nō p. strariū: qd oia plumbū **I**n igniculū. i. pūnas ignis **I**n era igniūmū. i. volves ignē. Itē ē triplex ignis. s. flāma lux et carbo. **T**estis ē ille q. testimoniuū dat. In testiculus. i. mēbris virile: qd testa ali qd ē esse marē. Et differunt testis ab ali casus a testa: et testis uti casus. vñ. Noli p. testis aurum falū forē testis. **P**estis. i. pestilentialis. Et si a pastu et pascere et si pestis qd pastis: qd sepe puenit ex nord. nato pastu. s. cibi et pot. vñ. **S**ic. Que venit ex pastu corruptio sit tibi pestis. Uel si a pastu qd paficit rotis corpū p. incendiuū et inflāmationē: et si alio noie p. agium: qd morib⁹ ille tangendo inficit oēs. p. exilente. vñ. Et mendax testis falsus seu summā pestis. **V**estis. i. vestimentū teu. eyn cley de: et si a vestio ī ire. Itē **A**mphora sub ueste raro portat honeste. Ouidius si loquuntur de ueste. Et liquit ardēte p̄fudit noctare uestem. **I**mber hz imbu vñ imbre in abito. s. quartuor de copositus suis hnt solummodo i. Et si fecit imber plurimi repentina: et si a verbo inebrio: qd inebriat terrā ad germinandū. Itē qd poni s. p. mensis martio: qd in martio sepe sunt pluviae repentinae. In septēber qd septim⁹ mensis ab imbre. October qd octauis mensis ab imbre et sequent. Aprilis ē mensis primus post martiu. Quintuū qdntus post martiu. Sextuū qd sextus post martiu. Chōspes eyn wyrdt oder eyn gaſt. et si indiūter qd recipit alii ad hospitium: vel qui recipiāt ab alio. vñ. **H**ospes qd recipit vñ qui receptus habet. et sic qd nutrit vñ nutrit alum⁹ dicit. Itē plura sunt talia noia qd fecant actionē et passionē. vñ. **H**ospes zelotipus coniua: vector alium⁹. Actuū siue pati sub eode noise signat. **G**ospes. i. sanus qd secum hñs spem. Ut si hospes qd salutis hospes. Itē felix et audax hñt et vñ i abito qd patet supra. **D**e generare i. generationē maculare seu vitare. Jude de gener eris: qd in generatione maculatus seu viciatus vñ ignorabilis: quasi deorsum genere et nobilitate. vñ. **L**ucan⁹ in sexto. De generes trepidant animi peioraque versant. **U**ber teu fructuosa oder eyn manne. est fertilis vel mammilla. Et hec duo scata ponit sic **G**reci. s. Est omnis generis vber nota fertilitatis. Alii tantum neutrum pro māma dicit esse. **C**lemens substantiuū est. p̄prum nomen ut patet supra. Silt feir et audax. **V**olucris substantiuū ē awis. s. hic volucris: hec volucris: hoc volucris adiectiuū est velox. vñ. Excitat autem volucris fixum: sed mobile velox. **L**egio eyn legyon et est collectio vel turba vel milium sexcentorum et sexaginta sex. vñ. Sex milia legio: sexcenta: sex deies ser. Sedes patet s. i. intus affectiamus
- D**e nosatio plurali
- R**im⁹ plurali dabit es: et ei soliamus.
i. actum *i. vido illam terminationē*
- Q**uartū cū qdnto hz a dēs ponē nūctro

De tertia declinatione.

¶ Hic incipit autor determinare de numero pli nominis tertie declina. dices
q̄ nūs et actūs et vtūs nōm tertie declinā. plurā h̄t es: vt sacerdotes
rapaces. Sed noīa neutri ḡ habent a: vt dogma altaria
tablādō singulariter pariter

Si sexto dabitur i sola vel i simul eqz

sup. nomen i. q̄ cōparatū est excipe
fit neutrū per ia quod comparat inde retracta
a ludiceris a vetus fōtiabio

Ludicra Vel Vetera dices; ampliustraqz iunges

Dicit q̄ q̄ abltūs fris numeri dat i solū: vel i i et in e sū. tūc nomē neu,
s̄ fit in ntō et actō tyro p̄ is. vt altaria felutia t̄c. In excipit nomē cōpat m
q̄ h̄z i et in abltō fr̄: fn nō h̄z i: z a in p̄dicti casib⁹; vt felutio za melios
ra. Et ista tria noīa. s̄ ludiceris: z hoc cre v̄t⁹ et ampliuste h̄t a: vt̄z in rex. Arguitur,
Arguitur. Male autor. he point ludicra ip̄m excipiendō: q̄ est sebe decli,
vt in hoc dīto. Qu: arte ludicerā exercuti i p̄mis ordib⁹ nō sedebat. Solō
fm p̄scia. dī h̄t hec ludiceris z hoc cre: z illū unitā Alexan. quēadmodū i
p̄cipio d̄. pluragz doctorū fōtiabio scripta meoz. Cetera. Q̄a est tertie Replica
declinatiois tūc nō h̄z a in actō et vtō z i a fm Jo. de gal. vii. Nup in ecclia
tibi dixi parisiſi. Nō ampliusta legaz: z dic ampliusta lector. Sol̄. ei⁹ op̄i
mōne nō sequit̄ autor: z p̄scian qui fuit ap̄o alexandrū maioris autoritat̄.

q̄n ablatinus illā terminatiōne plis

Lum dedit e solam sextus: solam dat a rectus

Dicit q̄ q̄ ablatius habet e solaz in singulari: tunc predicti casus ha
benz a et non ia: vt olera corpora pondera t̄c.
anteceditis sup. casibus p̄ es i. antiqui

Predictis sepe tribus is Veteres posuere.

Dicit q̄ in trib⁹ p̄dicti casib⁹ antiq̄ posuerit is p̄ es: vt tris p̄ tres ois
poēs. Wargo inis ē littus gyras mare vel spatium circulās scripturā Wargo
Ite dñt mergo dtūs a mer⁹: z mergo is ere: z margo inis. vñ. Me ia⁹ p̄
mergo mergo: quia stat p̄pe margo. Ite mergus gi scribi p̄ e: z est auis q̄
dam sepe submergens se in aqua. teuto. ein tucher. Inde mergulus idem.
Mergo mergis mergere: per e scriptum. teutho. tuchen. Kapax. i. rapax. Kapax,
dus. lez qui assidue rapit sicut p̄dicto dñt rapax. Sed fluiuim dī rapidus:
quia stinue rapit z rupit dī litore. Sed rabidus. i. suriosus et dñct a rabie
Rabies rabiei est furia. vñ. p̄dicto rapax fluiuim rapidus: rabidusq̄ catel
lus. postremum rabies facit z rapio duo puma. Altare id est ara. teut. Altare
ein altar. et dicitur altare quasi alta ara: z est locus eleuatus super quē
offeruntur sacrificia. Et differit fm Grecis. ara et altare. vndeuerius. Est
altare dei diuorum dicimus aras: hoc est quod altare est viuus et veri di
Sed ara est plurium deorum: tamen sepe vnum capit p̄ reliquo. Item
altare seu ara designat corpus christi in cruce. Item calix designat tumu
lum vel sepulchrum. Item patena significat lapidem sepulchri. Item cor
porale significat sindonem. vñ. Ara crucis tumulicē calix: lapidēs pate
na. Sindonis ositum candida bisius habet. Inde altariolum dī parvūz
altare. Felix patet supra. Inde felutius. i. magis felix: et h̄z felutiora in no
minatioi plurali. Ludicra et hoc cre. i. tocosus et ludo plenus. Et dicit Ludicris
papias q̄ ludicra sunt carmina locosa canentia quedā turpia et inhenesta